ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-XDCT Gia Lai, ngày     tháng      năm 2025

V/v triển khai cấp Giấy chứng
nhận xuất xứ hàng hóa và chấp
thuận bằng văn bản cho thương

nhân tự chứng nhận xuất xứ

Kính gửi: Sở Công Thương

Thực hiện Công văn số 1272/XNK-XXHH ngày 08/10/2025 của Cục Xuất
nhập khẩu – Bộ Công Thương về việc cấp Giấy chứng nhận xuất xứ hàng hóa và
chấp thuận bằng văn bản cho thương nhân tự chứng nhận xuất xứ, Chủ tịch UBND
tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan nghiên

cứu, triển khai thực hiện nghiêm chỉ đạo của Bộ Cục Xuất nhập khẩu – Bộ Công
Thương tại văn bản trên. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc
Sở Công Thương kịp thời báo cáo, đề xuất Bộ Công Thương tháo gỡ hoặc đề xuất
UBND tỉnh xử lý các nội dung theo thẩm quyền quy định.

Đề nghị Sở Công Thương và các cơ quan liên quan tổ chức triển khai thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- PCT N.T.Anh;

- PVP NN;

- Lưu: VT, X7.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Đình Triết

5197 19 10